[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

"Бюллетень органов местного самоуправления

города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области"

№ 44 (773) от 24 мая 2019 года

СОДЕРЖАНИЕ
РАЗДЕЛ I. Правовые акты, принятые на местном референдуме; решения Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
РАЗДЕЛ II. Правовые акты администрации, иных органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
	2.1.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА от 21.05.2019 № 537 «Об утверждении порядка ведения долговой книги города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области»
	03

РАЗДЕЛ III. Официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
	3.1.
	ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ об итогах торгов
	09

РАЗДЕЛ IV. Иная информация
РАЗДЕЛ II.

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ, ИНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

2.1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА от 21.05.2019 № 537 «Об утверждении порядка ведения долговой книги города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.05.2019  № 537
Об утверждении порядка ведения долговой книги

 города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
В соответствии со статьями 120, 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить  Порядок ведения долговой книги города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области (Приложение).

        2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области.

       3.  Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Куйбышева

Куйбышевского района

Новосибирской области                                                              А. А. Андронов

Приложение

к постановлению администрации

города Куйбышева Куйбышевского

района Новосибирской области

от 21.05.2019 № 537

ПОРЯДОК

 ведения долговой книги города Куйбышева Куйбышевского

района Новосибирской области

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок ведения долговой книги города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области (далее – город Куйбышев) разработан в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и определяет систему регистрации и учета долговых обязательств города Куйбышева (далее – муниципальные
долговые
обязательства).
1.2. Долговая книга города Куйбышева (далее - муниципальная долговая книга) представляет собой реестр всех муниципальных долговых обязательств.

2. Порядок ведения муниципальной долговой книги

2.1. Ведение муниципальной долговой книги осуществляется управлением финансов и налоговой политики администрации города Куйбышева (далее – УФ и НП) по форме согласно приложению N 1.

2.2. В муниципальной долговой книге регистрируются следующие виды муниципальных
долговых
обязательств:
-ценные бумаги города Куйбышева (муниципальные ценные бумаги);
-бюджетные кредиты, привлеченные в городской бюджет от других бюджетов
бюджетной
 системы
Российской
 Федерации;
-кредиты, полученные городом Куйбышевом от кредитных организаций;
-гарантии города Куйбышева
 (муниципальные
 гарантии).
2.3.
В объем муниципального долга
включаются:
-номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам;
-объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в городской бюджет;
-объем основного долга по кредитам, привлеченным от кредитных организаций;
-объем обязательств по
 муниципальным
гарантиям;
-объем иных (за исключением указанных) непогашенных долговых обязательств  города
Куйбышева.
2.4. Информация о муниципальных долговых обязательствах вносится в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с  момента
возникновения
соответствующего
обязательства.
2.5. Информация о муниципальных долговых обязательствах, отраженных в муниципальной долговой книге, подлежит передаче в управление финансов и налоговой политики Куйбышевского района Новосибирской области в объеме, в
порядке и
в
сроки, установленные
им.
2.6. Муниципальная долговая книга ведется в электронном виде и ежемесячно выводится на бумажном носителе. По окончании финансового года муниципальная долговая книга, выведенная на бумажном носителе, брошюруется, подписывается начальником (заместителем начальника) УФ и НП  и   скрепляется
печатью.
2.7. Выписка из долговой книги города Куйбышева по форме согласно приложению N 2 предоставляется по письменному запросу кредитных организаций, с которыми у муниципального образования заключены контракты на предоставление денежных средств (кредита), а также размещается на официальном информационном сайте администрации  города Куйбышева в период проведения аукционов на оказание услуг по предоставлению денежных средств (кредита).

2.8. УФ и НП несет ответственность за сохранность, своевременность, полноту и правильность ведения муниципальной долговой книги.

3. Содержание муниципальной долговой книги

3.1. Учет муниципальных долговых обязательств в муниципальной долговой книге осуществляется в валюте долга, в которой определено денежное обязательство
при
его
возникновении.
3.2. В муниципальную долговую книгу вносятся сведения об объеме муниципальных долговых обязательств по видам этих обязательств, о дате их возникновения и исполнения указанных обязательств полностью или частично,
формах
обеспечения
обязательств,
а
также:
-наименование владельца ценной бумаги, кредитора, принципала, бенефициара;
-целевое назначение муниципального долгового обязательства;
-фактический объем муниципального долгового обязательства на 01 января отчетного
года;
-фактический объем муниципального долгового обязательства на конец отчетного
периода.
В муниципальной долговой книге, в том числе учитывается информация о просроченной задолженности по исполнению муниципальных долговых обязательств.

Приложение № 1

к Порядку ведения долговой книги города Куйбышева

Куйбышевского района Новосибирской области

ДОЛГОВАЯ КНИГА
города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
по состоянию на __________________

N
п/п
	Номер и дата муниципального контракта, дого-
	Наименование владельца цен-
ной бумаги
	Объем
муниципального
долгового

Валюта
	Целевое
назначение
муниципального
	Срок
исполнения
муниципального
	Форма
обеспечения
муниципального
	Фактический объем муниципального долгового обязательства
на 1 января отчетного года

	вора, соглашения, по которому
возникло муници-
пальное долговое
	кредитора, принципала,
бенефициара
	обязательства
по муниципальному контракту,
договору,

	долгового
обязательства
	долгового
обязательства
по муници-
пальному
	долгового
обязательства
	основной
долг
	проценты,
комиссии
	пени,
штрафы,
неустой-
ка

	обязательство

	соглашению

	контракту, договору, соглашению

	всего
	в том числе просро-
ченная
задол-
жен-
ность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Ценные бумаги   (муниципальные ценные бумаги)

	Итого
	Х

	Х
	Х
	Х

	Бюджетные кредиты, привлеченные в городской бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	Итого
	Х

	Х
	Х
	Х

	Кредиты, полученные  от кредитных организаций

	Итого
	Х

	Х
	Х
	Х

	Гарантии  (муниципальные гарантии)

	Итого
	Х

	Х
	Х
	Х

	Всего
	Х

	Х
	Х
	Х

Продолжение таблицы

	Привлечено муниципальных
долговых обязательств и
начислено процентов
в текущем месяце
	Привлечено муниципальных
долговых обязательств и
начислено процентов
в течение года
	Погашено муниципальных
долговых обязательств
в текущем месяце
	Погашено муниципальных
долговых обязательств
в течение года

	основной
долг
	проценты,
комиссии
	пени,
штрафы,
неустойка
	основной
долг
	проценты,
комиссии
	пени,
штрафы,
неустойка
	основной
долг
	проценты,
комиссии
	пени,
штрафы,
неустойка
	основной
долг
	проценты,
комиссии
	пени,
штрафы,
неустойка

	дата
	сумма

	дата
	сумма

	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	Х

	Х

	Х

	Х

	    Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

Продолжение таблицы

	Списано муниципальных
долговых обязательств в
текущем месяце
	Списано муниципальных
долговых обязательств в
течение года
	Фактический объем
муниципального долгового
обязательства на конец
отчетного периода

	основной
долг
	проценты,
комиссии
	пени,
штрафы,
неустойка
	основной
долг
	проценты,
комиссии
	пени,
штрафы,
неустойка
	основной
долг
	проценты,
комиссии
	пени,
штрафы,
неустойка

	дата
	сумма

	всего
	в том числе просроченная задолженность

	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            Приложение № 2

к Порядку ведения долговой книги города Куйбышева

Куйбышевского района Новосибирской области

Выписка из долговой книги города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области

	по состоянию на

	в рублях и копейках

	N п/п
	Дата возникновения, изменения обязательств по договору,
N документа
	Наименование кредитора
	Объем долгового обязательства по договору
	Целевое назначения обязательства
	Срок погашения обязательств по договору
	Форма обеспечения обязательств, дата,
N документа
	Фактический объем долгового обязательства на начало года 01.01.____
	Всего привлеченодолговых обязательств и начислено процентов в течение года
	Погашение долговых обязательств в течение года
	Списано долговых обязательств в течение года
	Фактический объем долгового обязательства на конец отчетного периода

	основ-
ной долг
	про-центы, комис-сии
	пени, штрафы
	основ-ной долг
	про-центы, комис-сии
	пени, штрафы
	основ-ной долг
	про-центы, комис-сии
	пени, штрафы
	основ-ной долг
	про-центы, комис-сии
	пени, штрафы
	основ-ной долг
	про-центы, комис-сии
	пени, штрафы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	1.
	Муниципальные ценные бумаги

	Итого п.1

	2.
	Кредитные соглашения и договоры

	Итого п.2

	3.
	Договоры и соглашения о получении муниципальным образованием бюджетных кредитов от бюджетов других уровней бюджетной системы РФ

	а) бюджетные ссуды

	Итого пп. а)

	б) бюджетные кредиты

	Итого пп. б)

	Итого п.3

	4.
	Договоры о предоставлении муниципальных гарантий

	Итого

п.4

	Всего

Начальник УФ и НП администрации города Куйбышева ___________        ________________

                                                                                                 подпись          расшифровка подписи

РАЗДЕЛ III.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ И МАТЕРИАЛЫ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

3.1. ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ об итогах торгов
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
об итогах торгов
По протоколу от 24.05.2019 года № 1 о признании претендентов участниками аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка (место проведения – Новосибирская область, город Куйбышев, ул. Краскома, д. 37, кабинет № 2), площадью 326 кв.м., расположенного по адресу: Новосибирская область, город Куйбышев, ул. Партизанская, 111/2, с кадастровым номером: 54:34:012717:231, из земель населенных пунктов, разрешенное использование – автомобильный транспорт (далее - земельный участок), (количество поданных заявок - 1, лицо, признанное участником – Гасан Виктор Александрович), аукцион считать несостоявшимся. На основании ст. 39.12 Земельного кодекса РФ, заключить договор аренды земельного участка с Гасан Виктором Александровичем, по начальной цене годовой арендной платы по договору аренды земельного участка в размере 13900 (тринадцать тысяч девятьсот рублей) рублей 00 копеек.

Администрация города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области

Совет депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области

Редакционный совет:

- Марчуков В.П.,       заместитель главы администрации города (председатель)

   - Кускова Е.Г.,          начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики

(заместитель председателя)

                   - Козимиренко М.Н.,  ведущий эксперт управления делами (секретарь)

                   - Капкайкин И.А.,       депутат Совета депутатов г. Куйбышева (IV созыва)

                   - Сергеева Н.А.,        депутат Совета депутатов г. Куйбышева (IV созыва)

Адрес издателя:

632387

Город Куйбышев Куйбышевского района Новосибирской области

Ул. Краскома, 37

Тел./факс (383862) 51-390, 50-758

E-mail: kainsk-today@mail.ru

Тираж 100 экземпляра
Электронная версия Бюллетеня

размещается на официальном сайте администрации города Куйбышева

Куйбышевского района Новосибирской области: www.kainsk-today.ru
Распространяется бесплатно